querēbant̄ de ḡtilitate dicebant̄ p̄seliti. t̄cū hoc cōcor-

dat prima glo. in B loco: iō scđa videat discordare: p̄ima

en̄ ē tenēda: nec etiā est verisile q̄ b̄tūs petrus q̄ apls cir-

cūcīsionis erat: speciali⁹ scriberet circūcīsis p̄seliti q̄ cir-

cūcīsis fidelib⁹ antiquis tē.

l Epōntes. Postq̄ b̄tūs petr⁹ instruxit fideles & re-

ginatione sp̄iali: h nō instruit eos de educatōe cō-

sequēti: sicut i openāe nutritio sequit̄ ḡnatōem. et dūvidit

# Epistola

in duas p̄tes: quia p̄io inducit ad hāc educatōnem: secūdo ad cōsequendā p̄fectōnem: ibi. Id quē accedētes: sicut in naturalib⁹ p̄fectio sequit̄ educatōnem: nutritio vō i s̄ide t̄morib⁹ p̄supponit vīcio ab iecōnem: iō dicit: a De ponētes igit̄ oēm maliciā: i. malā cogitatōnem cōtra p̄tū adhuc in corde latente. b Et oēm dolū: i. verbūz primi deceptorū c Et simulacrae. boic̄as apparet̄ cīn d Et iuvidias: i. tristicias de bonis proximi. e Et oēs detractōnes: q̄ bus inferi nocūtum: primo in eius fama: q̄ est p̄ciosior pecunia. f Ecce mō geniti infantes rōnabiles et si ne volo: regenerati em p̄ baptisimū de bene ee silēs infan- tibus q̄tum ad in- nocentia: s̄ n̄ q̄tuz ad ignoratiā.

g Lac cōcupiscite s. facilioris doctri- ne: fm q̄ dī prima Cor. iii. Tanc̄ p- uulis in xpo lac vō- bis potū dedi. non

em de novo baptizatis debet ardua et difficilia fidei. p̄o- mi: que nō sūt ab eis capibilia: sed tñ levia: sicut nec pueri corporaliter dant statim cibaria solida: vt carnes et p̄fices s̄ defacili p̄uertibilia: vt lac et hmoi. b Atīn eo cresca- tis in salutē: i. q̄ noticiā faciliū ascendatis ad noticiā ma- gis difficiliū: i. p̄ficiatis in augmēto fidei et mor. i Si tñ gustatius quoniā dulcis est dñs. Sicut em cibis corpo- ralis nō p̄ficit nisi sapiat: sic nec sp̄uialis. k Ad quem accedētes. Hic p̄nr inducit fideles ad p̄fectōnem adeptō- nem: scđo adeptē diffusōnem: ibi. Glos aut. Pria in tres: q̄r p̄ficiat suā admōnitōnem: scđo inducit scripture oſfirma- tionē ibi. Prop̄ qd. Eccl̄ ifert suā p̄fusōne: ibi. Nob̄ igr. Cor. iii. Fundamētu alīs nemo p̄t ponere p̄ter id qd p̄fici- tum ē: qd ē xps iesus: buic aut fundamētu adberet̄ fideles p̄ fidē charitate formatā: i. sic p̄ficiat ad augmēto fidei et mor: i. hoc ē qd dicit. k Ad quē. xpm. l Accedē- tes. fide formata charitate. m La. viii. n̄ tm̄ formalit̄ etia effectivē: q̄r causat i alijs vitā sp̄uiale. n Ad qd. q̄- tem reprobatiū: i. a iudeis p̄fisit̄ hūana tm̄ lapicēb⁹ et nō diuia. o Ad do ad electū: ad salutē mūdi fiedā p̄ ipsuz. p Et honorificatiū: i. miraculorū: opatione: i. in sua glo- riosa resurrectionē et ascensione et sp̄uificantī missione. q Et ipi. i. w̄sipi. r Tanc̄ lapides viii. p̄ fidē charita- te formata. s Supēdicāmi domos sp̄uiales: i. in do- mos sp̄uiales. t Sacerdotiū sanctū tc. Līcea quod sci- endū q̄ sicut hō xps ē dī tēplū: q̄r eo bitar dīnitas: i. sacer- tos et hostia in q̄tum obtulit semetipm̄ deo patri p̄ salu- temūdī: sic fideles ei p̄formati sūe dei domus vel templūz in q̄tum deus bitat in eis p̄ grām. sūt etiā sacerdotes et ho- stia in q̄tum leip̄os offerunt deo p̄ deuotionē et sanctaz ope- rationē: iō subditur: v Offerentes spiritalis hostias. nō carnales sicut in lege veteri. x Acceptabiles deo per iclum xpm. per que sum⁹ deo patri recociliati: xpe qd in fine oblationē et orōnē eccl̄e ponit̄ p̄ dñm iesum xpm: vel aliquid sile: q̄r per ipm̄ nre oblationēs et orōnes sunt ac- cepta. y Prop̄ qd. Hic p̄nr ad p̄positū inducit scri- pturā. d Prop̄ qd. Eccl̄ p̄tinet scripture. lsa. xxviii. fm trans- lationē. lxx. z Eccl̄. po. i. syon. l. i. eccl̄a p̄ syo figurata: eo q̄bi xps p̄dicasit: i. aplis sp̄fīscēm̄ misit. a Lapides

sūmū. i. xpm sicut ibidē tēdaratiū fuit: etiā per deā he- braicōz doctoz. b Angulare. q̄r ipm̄ p̄m̄tū iudeos et gentiles in vna eccl̄a tanq̄ duos parietes. c Electū. a deo ad op̄ nostre redēptōis. d Precio- sum. q̄ inhabitatōdem teatatis. e Et q̄ crediderit in eum. tanq̄ i sal- uatorē om̄i sitē formata chari- tate. f Nō p̄funde- tur led magi to norabitur cele- lefti bonore.

g Tobisigīt. Hic ex dictis in fert p̄cūlōnes dicēs. Tobisiḡr bonor credenti bus erit supple in celestib⁹. b Non credē- tibus aut lapis quē reproba- uerūt edificatēs: hic sc̄ūs ē in caput anguli et lapis of- fensiōis et petra sc̄adali his q̄ offendūt vbo nec credūt in q̄ positi sūt. vlos aut̄ gen̄ electū: regale sacer- tuū. gēs lācta: p̄pls acq̄si- tiōis: vt v̄tutes annūciat̄ ei: qui de tenebris vos vo- cauit in admirabile lumen suū. Qui aliquando n̄ po- pul̄ dei: nuncaut̄ p̄pls dei: qui nō cōsecuti mīaz: nūc

i. Dic factus ē in caput anguli cōiungens iudeos et gentiles in vna eccl̄a dei.

k Et lapis offensionis et petra scandali. hoc accipit̄ de Esa. viii. cap. et intelligit̄ ad līam de reprobatione iudeorū: vt ibidē dictum fuit: ideo subditur: l His qui offendunt verbo: i. iudeis obstinatis blasphemib⁹. m Nec credit̄ in quo et positi sūt. Ad hoc enim fuit eis data lex: vt dispergerent̄ ad xpm̄: fm q̄ dī Gal. q̄. Ler pedagogus noster fuit i xpo et ipi p̄ maiori p̄t remanserunt increduli. n Glos aut. Post̄r indurit fideles ad p̄fectionē conseq̄ēdā: hic p̄nr inducit eos ad bui p̄fectionis diffusōne: tunc em vicit aliquid p̄fectū cu p̄t alter facere quale ipm̄ est. i. meteoroz: i. primo inducit ad hanc diffusōnē faciendā verbo p̄dicationis: scđo exemplo sacre p̄uersationis: ibi. barissimi. līcea primū dicit:

n Glos autem genus electū: supple estis per baptis- mū in quo facti estis filii dei adoptiū: i. per consecratiō- nē genere eius. o Regale sacerdotiū: i. conformatiō- nō qui est rex et sacerdos vni ordinē melchisedech qui fuit rex et sacerdos: Ben. viii. et sic est de xrisi xpi- anis qui sunt reges p̄ subiectōrem passionē: i. sacerdo- tes et orationis devote sacrificiū: iō dicitur Apocal. v. Fecisti nos deo nostro regnū et sacerdotes tc. p

Gens sancta i. p̄ baptismū lauata et mūdata. Hopusulus acquisitionis p̄cīoso sanguine xpi: vt dictis est ca. p̄cedent. r Ut virtutes cius annūciat̄is. verbo sancte exhortationis. s Qui d̄ tenebris ig- rantie. t Glos vocant̄ in admī. lu. suū. s. fidei et gre- finalit̄ ad lumen glie. v Qui aliq̄ non p̄pls dei. ante p̄uerionem. Dec autem scriptura accipit̄ de Osee. j. et intelligit̄ ad līam de vocatione gentiū ad fidem: vt ostēsum fuit ibidez et hic inducit̄: q̄r sicut dictū est in principio huius epistole: beatus Her̄ vi- detur eam specialiter scripturā p̄uersus de gentilitate: gē- tiles aut dicebānt̄ nō p̄pls dei eo q̄ erāt idolatrie tedi- ti: iudei vō dicebānt̄ eius p̄pls: vt p̄z in multis locē. testamenti: eo p̄erant cultores vniūs dei. x Nunc aut̄ p̄pls dei. q. d. nūc autē ecouero est iām iudei ob- shinati facti sunt non p̄pls dei: gentiles vō p̄uersi popul̄ ei: q̄r xpo incorp̄ati. y Qui nō p̄secuti misericordiam. q̄r gentiles n̄ dūerūt p̄bias et legē diuinū datā sic iudei